
ROMANIA 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ –  

  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GLODENI 
547275 Glodeni, nr. 133, jud. Mureş, cod fiscal: 4322734 

Tel: +40-265-338112, Fax: +40-265-338256, e-mail: primglodeni@yahoo.com 

 

             COMUNA 

            GLODENI 

 

 

HOTĂRÂREA NR.   14  din 31.01.2024   
privind înregistrarea în domeniul privat al comunei Glodeni a unui teren extravilan  identificat 

pe teritoriul administrativ al comunei Glodeni, județul Mureș 

 

Consiliul local al comunei Glodeni, județul Mureș, întrunit în ședința ordinară din luna 

ianuarie 2024, 

având în vedere necesitatea si oportunitatea si urgenta completării și actualizării cu situația 

reala din teren a inventarului  si declararea ca bunuri de interes local a unui teren extravilan 

identificat in teritoriul administrativ al comunei Glodeni, județul Mureș; referatul de aprobare al 

primarului nr. 795/30.01.2023 precum și raportul de specialitate al compartimentului de resort nr. 

794/30.01.2024, Memoriul tehnic respectiv documentația cadastrală întocmit de SC CADMUR SRL, 

înregistrat sub nr. 783/30.01.2024 și nr. 784/30.01.2024, avizele comisiilor de specialitate ale 

Consiliului local; 

Ținând cont de faptul ca prezentul proiect de hotărâre are caracter urgent precum si ca, 

potrivit legii toate terenurile aferente imobilelor din inventarul domeniului privat al comunei Glodeni  

trebuie inventariate pentru a putea fi administrate eficient si in interesul cetățenilor: 

Bunurile astfel identificate si inventariate vor fi atestate prin hotărâre a consiliului local intr-o 

ședință următoare, pe baza Raportului Comisiei speciale privind actualizarea inventarului bunurilor 

care alcătueisc domeniul public și privat al comunei Glodeni,  

      În conformitate cu prevederile : Hotărârii Guvernului nr. 392 / 2020 privind aprobarea 

Normelor tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public și privat 

a1 comunelor , orașelor municipiilor si județelor; prevederile art. 286, art. 129, alin. 1) alin.2), litc), 

alin.5), lit. c), art. 196, alin.1), lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare 

 

                                                           H O T Ă R Ă Ș T E 

 

Art.1. Se aprobă  inregistrarea in inventarul domeniului privat al comunei Glodeni a unor terenuri 

extravilan după cum urmează: teren în suprafață de 754 mp, categoria de folosință arabil, identificat 

în Tarla 12, parcela 583/1/9/1 și teren în suprafață de 210 mp, cu categoria de folosință arabil, 

identificat în Tarla 12, parcela 583/1/9/2 identificate  pe teritoriul administrativ al comunei Glodeni, 

județul Mureș,  potrivit anexelor nr. 1 - 3 la prezenta hotărâre, parte integrantă a acesteia 

Art.2.  Inventarul bunurilor care alcătuiesc  domeniul privat a1 comunei Glodeni va fi actualizat cu 

toate modificările intervenite, conform prevederilor legale în vigoare. 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează primarul comunei 

Glodeni prin aparatul de specialitate. 

Art.4. Comunicarea prezentei hotărâri se face prin grija secretarului general al comunei primarului, 

Prefectului județului Mureș, Comisiei speciale privind actualizarea inventarului bunurilor domeniului 

public și privat al comunei. adus la cunoștință publică pe siteul instituției. 

 

 

Președinte de ședință                                                       Contrasemnează,                  

MODI Mihaly Attila                                                    Secretar general al UAT 
                                                   MIHOLCSA Julia 

mailto:primglodeni@yahoo.com


[Type here] 

ROMANIA 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ –  

 COMUNA GLODENI 
547275 Glodeni, nr. 133, jud. Mureş, cod fiscal: 4322734 

Tel: +40-265-338112, Fax: +40-265-338256, e-mail: primglodeni@yahoo.com 

 

             COMUNA 

            GLODENI 

 

 

 

mailto:primglodeni@yahoo.com

